1

证券代码：600313  证券简称：农发种业  公告编号：临 2018-010

中农发种业集团股份有限公司

第六届董事会第十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

中农发种业集团股份有限公司第六届董事会第十二次会议于 2018年 3月 21

日以通讯方式召开。会议通知于 2018年 3月 16日以微信及电子邮件形式发出。

会议应到董事 7名，实际参与表决董事 7名，符合《公司法》、《公司章程》的有

关规定。

    二、董事会会议审议情况

会议经审议通过了以下议案：

   （一）《关于地神公司向黄泛区实业集团预约采购 2017--2018 年度小麦种生

产计划的关联交易议案》

表决结果：经表决 7 票赞成、  0 票反对、 0票弃权、  0票回避。

公司控股子公司--地神公司拟向其第二大股东--黄泛区实业集团，采购

2017--2018 年度生产的小麦种，本次交易事项构成关联交易。

本议案须提交公司股东大会审议，内容详见《中国证券报》、《上海证券报》

以及上海证券交易所网站临 2018—011号公告。

（二）《关于地神公司向黄泛区实业集团购买小麦品种权的关联交易议案》

表决结果：经表决 7 票赞成、  0 票反对、 0票弃权、  0票回避。

公司控股子公司--地神公司（乙方）拟向其第二大股东--黄泛区实业集团（甲

方）购买其独立拥有品种权的 3个小麦新品种，金额共计 500万元，本次交易事

项构成关联交易，具体情况如下：

1、转让方式

（1）甲方将其所拥有品种权的正在参加河南省和国家区试及生产试验的泛育

2

麦 17、泛育麦 18、泛育麦 20三个苗头品种（以下简称转让品种）的品种权转让

给乙方。

（2）品种转让后，乙方独占享有转让品种的种子生产、经营权，并对转让品

种的品种权拥有独立的处置权。

（3）甲方负责完成转让品种的区域试验和审定程序。品种审定时，甲方应把

申请单位变更为乙方（即：“河南黄泛区地神种业有限公司”）或将乙方列为第一

育种单位。

（4）甲方应负责及时对转让品种申请品种权、取得品种权保护，并将品种权

人及时变更为乙方。

2、品种权转让费及支付方式

该 3 个转让品种的品种权转让费共计人民币 500 万元，其中泛育麦 17 品种

300万元，泛育麦 18 品种 100万元，泛育麦 20品种 100万元。乙方在协议签订

后 10 日内预付 300 万元预付款，泛育麦 18、泛育麦 20 通过审定后再支付余下

200万元。

3、种子生产经营

乙方对其开展转让品种的种子生产经营活动负全责，如果因转让品种生产经

营活动产生的种子质量问题、农户纠纷，由乙方负责。

4、违约责任

（1）甲方不得许可乙方之外任何其他单位或个人生产、包装、销售转让品种

的种子，否则乙方有权随时解除本合同，甲方对此无异议，并在乙方提出解除合

同后 5个工作日内退还乙方全部已付品种权转让费等各种款项。同时，甲方应赔

偿由此给乙方产生的一切损失。

（2）本次转让为三个品种权的转让，如果其中有未通过审定品种，甲方应于

确认未通过审定时（即参加区域试验同组别品种审定公告公示后 10 日内）退回

乙方对未审定品种支付的品种权等全部费用。

（3）如果转让品种申请品种权保护失败，或者品种权人不能变更为乙方，甲

方应在品种权申请保护失败或者品种权人不能变更为乙方后的 10 日内，退回乙

方对未审定品种支付的品种权费。

出现上述甲方应该向乙方退还款项的情形时，如果甲方未在上述约定期限之

内退还乙方全部款项的，甲方应按照逾期时间和金额承担每月 2%的滞纳金。

董事会认为：地神公司本次购买的小麦品种权具有市场竞争力和发展前景，

3

本次购买转让品种后可以有效储备公司品种资源，扩大地神公司的销售区域并增

加销量，提高地神公司经济效益，符合地神公司的生产经营需要和长期发展战略，

本次交易定价根据种业市场同类品种的市场价格，结合地神公司以前购买品种或

其他公司购买品种的价格协商确定，遵循了公允、合理的原则，不损害公司及全

体股东的利益。

（三）《关于制订、修订公司部分制度的议案》

表决结果：经表决 7 票赞成、  0 票反对、 0票弃权、  0票回避。

根据公司实际情况及相关规定和要求，董事会同意制订、修订部分制度如下：

1、制订的制度为：《农发种业发展战略和规划管理办法》、《农发种业对外

捐赠管理实施办法》。

 2、修订的制度为：《农发种业全面风险管理办法》、《农发种业内部审计制

度》、《农发种业内部控制检查监督办法》、《农发种业内部控制评价管理办法》、

《农发种业委派董事、监事管理办法》。

上述制订、修订制度的具体内容见上海证券交易所网站附件。

    三、上网公告附件

 1、农发种业独立董事意见；

 2、《中农发种业集团股份有限公司发展战略和规划管理办法》；

  3、《中农发种业集团股份有限公司对外捐赠管理实施办法》；

4、《中农发种业集团股份有限公司全面风险管理办法》；

5、《中农发种业集团股份有限公司内部审计制度》；

6、《中农发种业集团股份有限公司内部控制检查监督办法》；

7、《中农发种业集团股份有限公司内部控制评价管理办法》；

8、《中农发种业集团股份有限公司委派董事、监事管理办法》。

特此公告

中农发种业集团股份有限公司董事会

                                           2018年 3月 21 日